[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2014

 №  1038

г. Батайск

О распределении субсидий, предоставляемых из областного бюджета на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в первом полугодии 2014 года.
В соответствии с постановлением Администрации города Батайска от 11.03.2014 № 490 «Об ограничении размера платы граждан за коммунальные услуги в первом полугодии 2014 года» и постановлением Администрации города Батайска от 07.02.2014 № 219 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города Батайска организациям по управлению многоквартирными домами в городе Батайске на компенсацию части платы за отопление и горячее водоснабжение в связи с необходимостью ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги в первом полугодии 2014 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Распределить субсидии, предоставляемые министерством жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области - главным распорядителем средств областного бюджета, на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме, превышающем установленные индексы максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги по поставщику услуг – Батайский район тепловых сетей ОАО «Донэнерго» Тепловые сети, на 1 полугодие 2014 года в сумме 697300 рублей и средства местного бюджета в сумме 175400 рублей, согласно приложению.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Батайска осуществлять предоставление субсидий предприятиям жилищно-коммунального хозяйства, согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном                   печатном издании города Батайска и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014, и действует до 30.06.2014.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Нестерова А.В.
Мэр города Батайска

                   В.В. Путилин
Приложение к постановлению

Администрации города Батайска

от  06.05.2014 № 1038

Объемы

распределения субсидий на возмещение предприятиям жилищно-коммунального               хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в объеме, превышающем установленные индексы максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги по поставщику услуг – Батайский район тепловых сетей ОАО «Донэнерго»            Тепловые сети, на 1 полугодие 2014 года.

	№ п/п
	Наименование предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	Отопление (тыс.руб)

	областной бюджет
	местный бюджет

	Всего
	697,3
	175,4

	в том числе:

	1.
	Управляющая компания

ООО «Батайский коммунальщик»
	136,2
	34,3

	2.
	Управляющая компания

ООО «Благоустройство»
	30,7
	7,7

	3.
	Управляющая компания

ООО «Вектор-2007»
	40,1
	10,1

	4.
	Управляющая компания

ООО «УК РЭЖФ»
	302,9
	76,2

	5.
	Управляющая компания

ОАО «Управление домом»
	187,4
	47,1

Начальник общего отдела

Л.Ю. Фастова